
 

COMUNE DI CORTINO 
PROVINCIA DI TERAMO 
Frazione Pagliaroli 
C.F. 80004350676 
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE) 
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331 

 

 
COPIA 

 
 

 

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA 
 

N. 50 del 02-12-2020 Reg. Gen. 189 
 

 

 
 

OGGETTO:  IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CARBURANTE CORTINOIL - DI BATTISTA A. 
S.R.L. 

 
 

 

CIG. N.  ZE52F9DDBD 
ANNO CAPITOLO IMPEGNO SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE MANDATO 

2020       1962   147    

ANNO CAPITOLO IMPEGNO SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE MANDATO 

2020       1962   147    249  

 
 



Determinazione AREA FINANZIARIA n.50 del 15-12-2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA FINANZIARIA 
 

 

CONSIDERATO: 
che il Comune di Cortino, è titolare di un distributore carburanti presso la frazione Cunetta e pertanto 

occorre, per la gestione dello stesso, richiedere la fornitura del carburante benzina e gasolio a ditta 
specializzata nel settore; 

che, in attesa dell’indizione di una nuova gara a procedura aperta per l’anno 2015, necessaria per 

l’individuazione del fornitore di carburante, occorre, con urgenza, provvedere all’approvvigionamento di 
carburante, benzina e gasolio, affinché si riesca a garantire continuità del servizio di rifornimento alla 

cittadinanza; 
 

VISTA la circolare del 3 agosto 2004, n. 31 del Ministero dell’Economia e delle Finanze, avente ad oggetto 

“Decreto Legge 12 luglio 2004, n. 168 – Interventi urgenti per il contenimento della spesa pubblica”, nella 
quale si chiarisce che “per i beni e servizi oggetto di convenzione è possibile procedere in maniera autonoma 
solamente previo confronto con i parametri qualità e prezzo offerti nelle convenzioni medesime. Mentre, per 
i beni e servizi non disponibili in regime di convenzione, possono essere utilizzate le normali procedure di 
approvvigionamento previste dalla vigente normativa in materia contrattuale”; 
 

VERIFICATO che la Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell'Economia e delle Finanze per i 

servizi informativi pubblici, non ha attualmente attivato convenzioni per la fornitura di beni comparabili con 
quelli di cui all'oggetto, alle quali poter eventualmente aderire ai sensi dell'articolo 26, comma 3, della legge 

23 dicembre 1999, n. 488; 
 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 40/94 del 14/06/2012 con la quale, in base al Regolamento 

Comunale dei lavori in economia, veniva espletata trattativa privata per aggiudicare la fornitura di 
carburante per il distributore ubicato in frazione Cunetta; 

 
PRESO ATTO che la fornitura fu affidata alla ditta Di Battista Alberindo s.r.l. di Martinsicuro (TE); 

 

CHE la medesima ditta ha consentito di effettuare il pagamento con la formula del vecchio per il nuovo 
ovvero per contanti alla fornitura successiva applicando lo sconto dello 0,170, IVA inclusa, dal listino IP 

praticato con il metodo servito nella provincia di Teramo; 
 

RILEVATO CHE 
 il valore assumibile a base d’asta è valutabile in €. 39.956,00 al netto di IVA; 

 

RILEVATO inoltre che la fornitura medesima, per tipologia ed importo, rientra nel disposto del vigente 

regolamento per le forniture ed i servizi effettuabili in economia; 
 

VERIFICATE le forniture eseguite e sentita la ditta, in merito alle scadenze ed alle modalità di pagamento 
delle somme di cui sopra; 

 

VISTI gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000 in materia di assunzione d’impegno e liquidazione di spesa; 
 

VISTO il vigente Regolamento per gli acquisti e le forniture di beni e servizi in economia; 
 

VISTO il bilancio dell’esercizio finanziario 2020 in corso di formazione ; 
 

VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e s.m.i.; 

 
VISTO il vigente Regolamento Comunale dei lavori in economia; 

Visto e Richiamato l’art. 1, comma 629, lettera b) della Legge 23 dicembre 2014 n. 190 che stabilisce, per le 
pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, un meccanismo di scissione dei pagamenti (cd. Split 
payment);  
 

 

 



Determinazione AREA FINANZIARIA n.50 del 15-12-2020 

DETERMINA 
 

 

di dare atto che la presente fattura è soggetta al sistema dello split payment in quanto la fattura è 
stata emessa successivamente al 01 gennaio 2015; 

 

1. di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. di confermare  l’affidamento, per le ragioni espresse in narrativa, della somministrazione di “Gasolio 

e Benzina verde alla ditta Di  Battista Alberindo s.r.l. di Martinsicuro (TE), con pagamento da 
effettuare con la formula del vecchio per il nuovo ovvero per contanti alla fornitura successiva 

applicando 0,170 IVA inclusa dal listino IP praticato con il metodo servito nella provincia di Teramo; 
  

3. di assumere impegno della somma complessiva di € 12.370,80  IVA inclusa,  sul servizio n. 
01.12.06.02 – cap. 1962/1, del bilancio c.a.; 

 

4. di liquidare la somma complessiva di € 12.370,8  IVA inclusa come sopra indicato a favore della ditta 
Di  Battista Alberindo s.r.l. di Martinsicuro (TE), a saldo  della fattura n. 4535  del 27/11/2020; 

 
5. di dare mandato al Responsabile dei servizi finanziari affinché provveda al saldo di quanto sopra, con 

l’emissione di regolare mandato con pagamento in base alle disposizioni concordate con la ditta 

fornitrice.== 

 



Determinazione AREA FINANZIARIA n.50 del 15-12-2020 

La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui 
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Marcone Irena 

 
 

 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla 

presente determinazione: 

 Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 
Cortino 02-12-2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Marcone Irena 

 
 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 
Reg. n. 301 

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene 

pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 15-12-2020 al 30-12-2020. 

Cortino 15-12-2020 
 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 F.to Marcone Irena 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
 

Cortino, lì ________________________ 
 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

  
 _____________________________________ 

 


